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PROLOGI

Ovi aukeaa narahtaen ”Rento Meininki”- karaoke-
baarissa ja ovesta kaatuu kasvoilleen mies, parah-
taen. Mies on Urpo Saapas, joka valomerkin saavut-
tua huitaisi kurkkuunsa loput kebabit ja säntäsi la-
valle laulamaan Reiskan kanssa ”Rentun Ruusun”.
Tämän jälkeen portsari poisti Urpon perinteisellä nis-
kaperse-otteella ovesta.

Urpo makaa hiekalla kasvoillaan, kuuntelee kun ke-
säyössä käki kukkuu ja miettii elämän menoa; valoa
ei näy tunnelin päässä vaikka joisi koko Katumajär-
ven verran viinaa....
Vaimo teki mukulan vieraan kanssa ja mätkii mies-
tään mennentullen turpiin mitä pienimmistäkin
syistä.... Urpo, joka sentään oli hovimestarina Kekko-
sellekin (tosin, vakituisen sairastuttua Aulangon Ho-
tellissa...ja vain Kekkosen vierailun ajan yhtenä vii-
konloppuna).
Ei tämä ole oikea tapa kohdella näinkin arvostettua
hovimestaria. Ei, ei, ei! Urpo tuhahtaa vihaisena,
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mutta samalla hönkäisee pihahiekkaa nenäänsä.
Hetken Urposta tuntuu kuin joku rassaisi vessahar-
jalla hänen nenäänsä.
Urpo nousee yskien kontilleen ja oksentaa tuoreet
kebabit ovenpieleen.
Sitten hän poimii lihanpalat siitä kulahtaneen puvun-
takkinsa taskuun. Puku hankittiin vuonna 1974 mitta-
tilaustyönä juuri tuota Kekkosen vierailua varten ja
sitä Urpo onkin käyttänyt lähes päivittäin....ja sen nä-
kee puvun kunnosta. ”Matkaevästä” toteaa Urpo tyy-
tyväisenä tunkiessaan kerran syötyjä kebabsuika-
leita taskuunsa. Takista voisi tahroista lukea, mitä
Urpo on syönyt viimeisen viikon aikana.

Urpon huojuessa kontillaan tulee paikalle Jeppe,
Konttisen Irman sekarotuinen piski. Jeppe nuuskii
epäluuloisesti tätä kummallista olentoa, joka haisee
jopa koiran kuonoon erikoiselta. Hetken mietittyään
että onko tuo olento uhka vai ei, nostaa Jeppe jal-
kaansa lirauttaen Urpon päälle merkkinsä.

Urpo pinnistelee kesäyössä jaloilleen, mutta kaatuu
saman tien takaisin kasvoilleen maahan. Tällä kertaa
osuu kasvoilleen koiranjätökseen... Urpo hoippuu
pyöränsä luo ja lähtee päättäväisin askelin talutta-
maan sitä.
”Kello on kolme ja töissä tulee olla klo viisi. Ehdin hy-
vin” miettii Urpo.. ”Sisko kuitenkin kuorsaa vielä, eikä
huomaa kun livahdan kotiin...“
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Hikinorot valuvat rasvaisista hiuksista otsalle kun
Urpo urheasti taluttaa pyörää. Hänen mielessään
siintää suo-kuokka-Jussi, urhea peräänantamatto-
muuden kuva. Välillä pysähtyy puuskuttamaan ja ot-
taa taskulämmintä Sorbusta.
Noin kahden sadan metrin sinnittelyn jälkeen hän
huomaa, että pyörä on edelleen lukolla kiinni pyörä-
telineessä ja tajuaa raahanneensa oman pyörän ja
pyörätelineen lisäksi neljää muuta pyörää peräs-
sään.
Kiroillen kun vanha merikarhu, Urpo riuhtoo ankkuri-
ketjusta valmistamansa lukon auki ja lähtee hoip-
puen ajamaan pyörällä.

Samassa laukaus kajahtaa tyhjän ravintolan keitti-
össä. 45 kalibeerin alumiininen hylsy kilahtaa kivilat-
tialle. Mies horjahtaa laukauksen voimasta päin kat-
tiloita täynnä olevaa pöytää ja siitä edelleen selälleen
lattialle kattiloiden mukana. Valkoiseen paitaan on il-
mestynyt rintakehän vasemmalle puolelle reikä, joka
ensin tummenee verestä hiljalleen ja tämän jälkeen
pulppuaa verta. Ähkien mies nousee ylös ja hoippuu
kompastellen astioihin. Hän työntää keittiön heilu-
riovet verisin käsin auki ja horjuu ravintolan baaritis-
kille.
Hän laskee illan kassan ja merkitsee ruutuvihkoon il-
lan tulot; 127,50€ . "Perhana kun oli huono ilta" mu-
misee mies itsekseen. Välillä hänen jalat pettävät,
mutta sinnikkäästi mies jatkaa rintaansa pidellen.
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Sitten mies pyyhkii baaritiskin oluesta ja verestään ja
oikaisee seinällä roikkuvan menyn. Baaritiskillä on
viskipullo, johon mies tarttuu verisin käsin. Vapisten
hän vetää korkin auki ja ottaa pitkä siivun. Joka ys-
käisyllä pulppuaa verta rintakehässä olevasta ampu-
mahaavasta.

Mies juo antaumuksella pullon suusta. Hän horjuu lä-
heiseen tuoliin, lysähtää siihen ja korisee suupielet
vaahdossa kurkkuaan pidellen. Miehen kädessä
oleva viskipullo putoaa otteesta paksulle samettima-
tolle ja kaatuu kyljelleen. Pihisten mies nousee sei-
somaan, yrittää saada ilmaa ja kaatuu lattialle. Hän
pureskelee kyljellään kohdalle osunutta pöydänjal-
kaa ja huohottaa.

Koristuaan hetken lattialla, mies ponnahtaa seiso-
maan ja menee järjestelemään pöydissä olevat ruo-
kalistat. Tämän jälkeen mies kaatuu vatsalleen latti-
alle. Hammasta purren kampeaa ylös ja pyyhkii pölyt
pöydistä, käy oikaisemassa taulun. Sitten hän kään-
nähtää, mutta on juuri alaspäin vievien portaiden
kohdalla ja putoaa rappuset alas kellariin. "Hemmetti
kun jäi imuroimatta eteinen" hiljaa huokaisten mies
hymyilee, pieraisee ja kuolee.

Ulkona laukausta on pelästynyt Börjen vanha kissa,
joka oli tonkimassa Ravintola Hattulan roskiksia. Ka-
lan puolikas suussa se sinkaiseen häntä paksuna

roskiksesta ja törmää pyörällään hoipertelevaan Ur-
poon.



5

Rääkäisten kissa päästää otteensa kalasta ja pake-
nee kohti Jutenitaloa.

Urpo menettää pyöränsä hallinnan ja suistuu ojaan.
Kyljellä maatessaan hän miettii, että kylläpä huikoo.
Hän kaivaa taskustaan kebabsuikaleen ja laittaa sen
suuhunsa. Samassa hän huomaa edessään puolik-
kaan kalan. Pyrstössä näkyy sarjanumero, hän ta-
juaa ennen sammumistaan.
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Reino-tohvelit pilkistävät Saab 96:n alta. Tohvelit ei-
vät ole tyhjät, vaan ne ovat täynnä komisario Raafael
Mäyrää. Mäyrän ja tohvelin välin täyttävät rikkinäiset
sukat.

- Lenkkiavain, kokoa 13 milliä, muovikahvalla

Saatuaan käteensä työkalun, ähertää hän pakoput-
ken kiinnitystukien kimpussa. Ruosteiset ruuvit eivät
meinaa aueta millään. Kaksi ruuvia on jo mennyt
poikki putkea irrottaessa, eikä tämäkään näytä hy-
vältä.

- Väärä koko, ole hiukan tarkempi. Tämä on
tuumakoon lenkki.
Ja sitä paitsi tämä oli ihan kuolassa. Hiukan
tarkkuutta tähän, Watson.
Voisit pyyhkiä suusi välillä.
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Musta skotlanninterrieri hypähtää puujakkaralta, jos-
sa se on tarkkaillut isäntänsä puuhia. Koira teputtaa
työkalupakille ja kuonollaan penkoo työkaluja. Löy-
dettyään oikean kokoisen, ottaa koira pyyhkeen suu-
hunsa vähäksi aikaa, saaden kuolan pois suupielis-
tään ja sitten nappaa lenkkiavaimen suuhunsa. Sit-
ten koira ryömii työkalu suussa isäntänsä luo Saabin
alle.

Puoli vuotta aiemmin, oli komisario Mäyrän uskolli-
nen Saab vierinyt järveen. Silloin Mäyrä tutki murhaa
Hattulan Kartanossa ja oli juuri takaa-ajamassa
epäiltyä. Kiireessä jäi käsijarru laittamatta kunnolla ja
auto vieri järveen Aulangon luona.
Luonnollisesti auto saatiin hinattua ylös järvestä,
mutta pahoin vaurioituneena. Arvokkaimmat osat;
Wunderbaum, kasettisoitin sekä Frederikin ja Dan-
nyn kasetit menivät pilalle. Mäyrä oli murheen mur-
tama.

Pärnäsen Korjaamolla autolle lähinnä naurettiin ja
annettiin ymmärtää, ettei noin vanhaa ja huonokun-
toista autoa yksinkertaisesti kannata korjata. Tästä
sisuuntuneena Mäyrä hinautti auton vuokraamaansa
autotalliin ja päätti itse korjata uskollisen ajokkinsa,
pala palalta.

Mäyrä onkin siitä lähtien viettänyt kaiken vapaa-
aikansa viimeisten 5 kuukauden aikana autonsa kor-
jaamiseen, lukuun ottamatta viikon lomaa veljensä
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luona Yhdysvalloissa. Apuna hänellä on ollut pikku-
veli Viljami, jolla oli sattunut olemaan vapaa-aikaa.

Viljami oli juuri palannut Itävallasta, jossa hän oli ollut
au-pair hommissa Mozartin syntymäkodin ovena.
Tämän jälkeen Viljami oli tullut auttamaan autore-
montissa, mutta lähtenyt kesken remonttia Kuopioon.
Siellä oli ollut jokin vapaa työpaikka Kuopion Kansal-
listeatterissa.

Komisario on perunut ukulelen opetuskurssinsa, jät-
täytynyt Hämeenlinnan Levitaatioseuran kokouksista
syrjään ja alkanut syödä leseitä. Ja kaikki tämä, että
hän saisi autonsa mahdollisimman nopeasti käyt-
töönsä.

Työmatkat on hän kulkenut bussilla, joka on lähes
aina tyhjä. Matkustaessaan, on Mäyrä laskeskellut it-
sekseen että miten bussiyhtiö voi kannattaa nykypäi-
vänä. Busseja sahaa pitkin päivää kymmeniä, mutta
niissä näkyy vain muutama matkustaja.

Auton korjaamiseen käytettyä rahaa ei Mäyrä ole,
eikä haluakaan laskea.
Helmapellit olivat kauttaaltaan ruostuneet ja niihin on
Mäyrä pistehitsannut uutta peltiä, jotka hän on leikan-
nut peltitynnyreistä ja kurkkupurkeista. Sisäverhoilun
oli vesi turmellut täysin ja poimittuaan oven ja verhoi-
lun välistä 3 kiloa ahvenia, pääsi Mäyrä suunnittele-
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maan sisustaa uusiksi. Ovipahvit hän leikkasi kierrä-
tyspahvista ja kankaan hän löysi kirpputorilta. Verhot
olivat oiva löytö tähän tarkoitukseen. Tosin, samaa
kangasta ei löytynyt koko autoon, joten sisusta tuli
aika kirjavaksi.
Takapenkin virkaa ajaa vanha puutarhakeinu ja apu-
rin penkkinä on lattiaan pultattu rumputuoli.

Nyt on Mäyrä taistellut lähinnä auton alla. Sisäpuoli
on jo kelvollisessa kunnossa.
Pakoputkea kannattelevan ruuvin katkettua, laittaa
Mäyrä putken kiinni kumilenkillä ja siirtyy tutkimaan
Fordin valmistamaa moottoria alhaaltapäin. Kokeiltu-
aan avata yhtä ruuvia, toteaa Mäyrä sen olevan öl-
jynpoistoruuvin.

Saatuaan muutaman desin moottoriöljyä suuhunsa,
kömpii Mäyrä yskien naama mustana auton alta.
Watson haukahtaa varoittavasti, epäillen auton alta
ilmestyneen tumman olevan joku muu kuin isäntäntä.
Öljyä pärskien Mäyrä rauhoittelee koiraansa ja kaa-
taa termoskannusta kahvia emalimukiin.

- Mmmm….kahvipavut on poimittu kello 12.05
paikallista aikaa, pakkaajalla on 4 oikein lo-
tossa ja myyjäliikkeen kassalla on ruuhka.
Tai en ole ihan varma, tämä öljynmaku
suussa tekee epätarkkuutta tähän arvioin-
tiin…
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Komisario Mäyrä on maailmankuulu erehtymättö-
mästä kahvin mauntuntemuksesta. Hän pystyy mais-
tamaan kahvista uskomattomia asioita.

Puhelimen pirinä katkaisee Mäyrän veitsenterävän
kahvianalyysin ja öljystä edelleen sokaistuneena hän
tihrustaa ympärilleen. Rivakoin askelin Mäyrä suun-
nistaa ääntä kohden, mutta astuu vahingossa öljyn
tyhjennysvatiin ja tuki pettää Reinon alta ja Mäyrä liu-
kastuu.

Tehtyään muutaman kroolausliikkeen öljyssä, pun-
nertaa Mäyrä itsensä ylös ja hapuilee puhelinta pöy-
dältä.

- Mäyrä

- Rollo tässä, herra Komisario. Hattulassa ta-
pahtuu jälleen.
Ylikomisario määräsi Teidät, herra Komisa-
rio, ottamaan tapauksen johdettavaksenne.
Tulenko noutamaan Teidät vai joko Saab on
kunnossa?

- Mm...kyllähä täs viel jottai pientä laettamista
o. Tuuha sie hakemaa miut vaekka tunnin
piästä, miu pittää vielä kaapia öljyt nenästä
enne sitä.

- (Rollo epäröi hetken ja vastaa sitten)
Hyvä on herra Komisario
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Rollo on lakannut ihmettelemästä komisarion erikoi-
sia tempauksia ja tapoja. Vanhan kaartin poliiseille
suotakoon omituisuudet. Tosin Mäyrällä niitä tuntuu
olevat tuplaten muihin verrattuna.

Hattulan Kartanon murhan selvityksen jälkeen laitok-
sellakin tunnustettiin Rollon kyvyt ja hänet määrättiin
pysyvästi komisario Mäyrän "oikeaksi kädeksi".
Samalla hän sai ylennyksen johtavaksi rikosetsi-
väksi.

Rollo istahtaa autoonsa, näppäilee turvakoodin koje-
lautaan integroituun tietokoneen kosketusnäyttöön.
Kojelaudasta, apukuljettajan puolelta ponnahtaa 24
tuuman näyttöruutu, johon ilmestyy ajankohtaista da-
taa. Ruudulla näkyy sää, päivän rikosilmoitukset
etelä-Suomessa, ennakkopätkä Salatuista Elä-
mästä, päivitetty Interpolin etsintäkuulutettujen lista
sekä uudet marttojen virkkausvinkit.

Auto käynnistyy vasta kun rattiin asennetut sormen-
jälkitunnistimet ovat hyväksyneet käyttäjän.
Rollo ajaa moottoritien päälle tehtävän tietyö-hässä-
kän lomitse Myllymäkeä kohti. Lähes päivittäin muut-
tuvat liikennejärjestelyt sekoittavat koko liikenteen.
Katetun sillan päälle kohoaa jo liike- ja asuinraken-
nus.
"Mistähän tuohonkin pytinkiin riittää liikkeitä" miettii
Rollo ääneen. Ääniaktivoituva tietokone läväyttää vä-
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